UBND TỈNH KON TUM                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     LIÊN MINH HTX                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /KH-LMHTX                                         Kon Tum, ngày       tháng      năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội

Liên minh HTX tỉnh Kon Tum lần thứ V, nhiệm kỳ 2020-2025

 Căn cứ kết luận của Ban Bí thư số 78-KL/TW, ngày 10 tháng 6 năm 2020 về tổ chức

Đại hội Liên minh Hợp tác xã Việt Nam và cấp tỉnh nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 56-NQ/ĐĐ, ngày 12 tháng 6 năm 2020 của Đảng đoàn Liên

minh Hợp tác xã Việt Nam về triển khai Kết luận số 78-KL/TW, ngày 10 tháng 6 năm

2020 về tổ chức Đại hội Liên minh Hợp tác xã Việt Nam và cấp tỉnh nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-UBND, ngày 14 tháng 8 năm 2014 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc phê duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Liên minh Hợp tác xã tỉnh Kon

Tum khóa IV, nhiệm kỳ 2013 - 2018;

Căn cứ Kế hoạch số 416/KH- LMHTXVN ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Liên minh

HTX Việt Nam về việc tổ chức đại hội Liên minh HTX Việt Nam và cấp tỉnh nhiệm kỳ

2020 -2025;

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-LMHTX ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Liên minh Hợp

tác xã tỉnh Kon Tum về chuẩn bị tổ chức Đại hội Liên minh Hợp tác xã tỉnh Kon Tum lần

thứ V, nhiệm kỳ 2020-2025;

Để chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ công tác tuyên truyền Đại hội Liên minh Hợp

tác xã lần thứ V, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Liên minh Hợp tác xã tỉnh xây dựng kế hoạch tổ

chức tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội Liên minh Hợp tác xã tỉnh Kon Tum lần thứ

V, nhiệm kỳ 2020-2025 như sau:

 I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

 1. Tuyên truyền sâu rộng đến đông đảo các cấp, các ngành, các đơn vị thành viên,

công chức, viên chức và người lao động Liên minh Hợp tác xã tỉnh về ý nghĩa, tinh thần,

các nội dung cơ bản của Đại hội. Từ đó tạo sự quan tâm, ủng hộ cho Đại hội thành viên

Liên minh Hợp tác xã tỉnh Kon Tum lần thứ V, nhiệm kỳ 2020-2025 thành công tốt đẹp;

2. Tạo nên đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, không khí thi đua sôi nổi; động viên công

chức, viên chức và người lao động trong cơ quan Liên minh Hợp tác xã tỉnh; các đơn vị

thành viên tích cực lao động sáng tạo, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, phấn đấu lập thành

tích chào mừng Đại hội thành viên Liên minh Hợp tác xã tỉnh Kon Tum lần thứ V, nhiệm

kỳ 2020-2025;

3. Công tác tuyên truyền phải đảm bảo đồng bộ, diễn ra trước, trong và sau Đại hội.

Nội dung tuyên truyền phải phong phú, hình thức đa dạng, phù hợp với đối tượng. Kết hợp

tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử cơ quan Liên

minh Hợp tác xã tỉnh Kon Tum. Khuyến khích sử dụng các ứng dụng hiện đại để thực hiện

công tác tuyên truyền cho Đại hội.

 2

II. NỘI DUNG:

1. Nội dung chung:

- Tuyên truyền chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và các cấp

ủy, chính quyền địa phương về phát triển kinh tế tập thể, HTX; sự phối hợp hoạt động của

các sở, ban, ngành, đoàn thể trong công tác xây dựng và phát triển kinh tế tập thể tỉnh.

- Tuyên truyền triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội Liên minh HTX

tỉnh khóa IV, nhiệm kỳ 2013-2018 (kéo dài đến năm 2020). Tập trung tuyên truyền các chỉ

tiêu phát triển kinh tế tập thể, HTX theo Nghị quyết đề ra; tuyên truyền những kinh

nghiệm trong phát triển các mô hình HTX sản xuất, kinh doanh gắn với chuỗi giá trị sản

phẩm, những cách làm hay, điển hình tiên tiến,…Tuyên truyền về quá trình hình thành và

phát triển của Liên minh HTX tỉnh qua các thời kỳ đại hội.

- Tuyên truyền về quá trình chuẩn bị, tổ chức, kết quả và Nghị quyết,…Đại hội Liên

minh HTX tỉnh nhiệm kỳ 2020 -2025.

 2. Nội dung cụ thể:

2.1. Trước Đại hội:

- Chỉ đạo các đơn vị thành viên có hình thức phù hợp để tuyên truyền Đại hội Liên

minh hợp tác xã tỉnh Kon Tum lần thứ V, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Hướng dẫn trang trí Đại hội, băng rôn và khẩu hiệu tuyên truyền Đại hội.

- Thực hiện treo pano, áp phích, cờ nheo, băng rôn tuyên truyền Đại hội trên một số

trục đường chính trên địa bàn Thành phố Kon Tum.

- Tổng hợp hình ảnh, tư liệu các hoạt động, phát triển của lĩnh vực kinh tế tập thể

nhiệm kỳ 2013-2018 (kéo dài đến năm 2020) (nếu có) trên trang thông tin điện tử Liên

minh HTX tỉnh.

- Phối hợp với Báo Kon Tum viết bài, đưa tin về kinh tế tập thể, HTX và hoạt động

của Liên minh HTX tỉnh và Đại hội Liên minh HTX tỉnh (02 tin bài)

 - Phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Kon Tum xây dựng phóng sự về kinh

tế tập thể, HTX và hoạt động của Liên minh HTX tỉnh (phát trước Đại hội); Phóng sự 05

năm phát triển kinh tế tập thể, HTX và hoạt động của Liên minh HTX tỉnh (phát tại Đại

hội).

2.2. Trong Đại hội:

- Tổ chức khu vực triển lãm hình ảnh, tư liệu các hoạt động, phát triển của lĩnh vực

kinh tế tập thể nhiệm kỳ 2013-2018 (kéo dài đến năm 2020) (nếu có).

- Các phương tiện thông tin đại chúng dự và đưa tin Đại hội.

- Thực hiện Chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội.

2.3. Sau Đại hội:

- Thông tin kết quả Đại hội trên các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh và trang

thông tin điện tử Liên minh Hợp tác xã tỉnh Kon Tum.

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết Đại hội Liên minh Hợp tác xã tỉnh Kon

Tum lần thứ V, nhiệm kỳ 2020-2025 đến các cấp, các ngành, các đơn vị thành viên, công

chức, viên chức và người lao động Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

 3

3. Kinh phí thực hiện

Thực hiện trong phạm vi dự toán được Ủy ban nhân dân tỉnh cấp để phục vụ cho công

tác tuyên truyền của Đại hội.

III. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI LIÊN MINH HTX TỈNH KON TUM

LẦN THỨ V, NHIỆM KỲ 2020 -2025.

2. NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG ĐẠI BIỂU THAM DỰ ĐẠI HỘI LIÊN MINH HTX

TỈNH KON TUM LẦN THỨ V, NHIỆM KỲ 2020 -2025.

3. HỢP TÁC, ĐỔI MỚI, PHÁT TRIỂN, HIỆU QUẢ.

4. ĐỔI MỚI, PHÁT TRIỂN NÂNG CAO HIỆU QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH TẾ TẬP

THỂ, HỢP TÁC XÃ.

5. ĐẨY MẠNH XÂY DỰNG HỆ THỐNG LIÊN MINH HTX VIỆT NAM VỮNG

MẠNH.

6. PHÁT HUY VAI TRÒ NÒNG CỐT CỦA HỆ THỐNG LIÊN MINH HTX VIỆT

NAM TRONG PHÁT TRIỂN KINH TẾ TẬP THỂ, HỢP TÁC XÃ.

7. THÚC ĐẨY KINH TẾ TẬP THỂ, HỢP TÁC XÃ PHÁT TRIỂN NHANH, BỀN

VỮNG; TỪNG BƯỚC ĐÓNG VAI TRÒ NỀN TẢNG TRONG NỀN KINH TẾ QUỐC

DÂN.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Giao Tiểu ban khánh tiết – tuyên truyền Đại hội Liên minh Hợp tác xã tỉnh Kon Tum

lần thứ V, nhiệm kỳ 2020-2025 triển khai thực hiện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội Liên minh Hợp

tác xã tỉnh Kon Tum lần thứ V, nhiệm kỳ 2020-2025./.

    Nơi nhận:              CHỦ TỊCH

  - Liên minh HTX VN ( B/c) ;

  - Các đơn vị thành viên;

  - Tiểu ban khánh tiết – tuyên truyền ĐH (T/h);
  - Thường trực LM HTX ( C/đạo);

  - Các Phòng chuyên môn (T/h) ;

  - Lưu: VT, TCHC.

   Nguyễn Lâm Cảnh

		2020-07-16T08:00:17+0700

		2020-07-16T08:34:22+0700

		2020-07-16T08:34:22+0700

		2020-07-16T08:34:22+0700

		2020-07-16T08:34:22+0700